
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   

ИМ. Б.Б.ПРОТАСОВА» 

 

ПРИКАЗ 

 

24.12.2024                                                                                                            № 267 

 

Об утверждении Перечня и стоимости услуг МБОУ ДО ЦДО    
 
 

          На основании Устава Муниципального бюджетного образовательного 

учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного 

образования им. Б.Б.Протасова», в соответствии с утвержденной калькуляцией 

стоимости услуг МБОУ ДО ЦДО 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

          1. Утвердить Перечень и стоимость услуг МБОУ ДО ЦДО   с 1 января 2025 

года в соответствии с приложением. 

          2. Отменить действие приказа МБОУ ДО ЦДО от 15 ноября 2023 года № 

194 «Об утверждении Перечня и стоимости услуг МБОУ ДО ЦДО». 

          3. Кассирам (билетным) Ш.А. Аппазовой, Н.В. Ведерниковой, кладовщику 

Р.Г. Гартман принять приказ для исполнения.  

           4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

Н.С. Скрунда.                                                                                                        

 

Директор                                               К.В. Ильиных 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

                                                                                          Приложение  

к приказу МБОУ ДО ЦДО  

                                                                                                         от 24.12.2024 № 267 
 

 

Перечень и стоимость услуг Муниципального бюджетного образовательного 

учреждения дополнительного образования  

«Центр дополнительного образования им. Б.Б.Протасова» 

  с 1 января 2025 года 

№ Наименование услуги 

(1 час) 

Стоимость (руб.) 

Взрослый Детский 

1. Услуги бассейна 

1. Разовое посещение бассейна 230 180 

2. Посещение бассейна пенсионером 

(житель Красновишерского городского округа) 

170  - 

3. Посещение бассейна инвалидом 

(житель Красновишерского городского округа) 

160 120 

 

4. Абонемент на 5 посещений 1035 

 

810 

  

5. Абонемент на 10 посещений 2070  1620 

  

6. Абонемент пенсионера (житель 

Красновишерского городского округа) на 5 

посещений 

765 - 

7. Абонемент пенсионера (житель 

Красновишерского городского округа) на 10 

посещений 

1530  - 

8. Абонемент инвалида (житель 

Красновишерского городского округа) на 5 

посещений 

720 540 

  

9. Абонемент инвалида (житель 

Красновишерского городского округа) на 10 

посещений 

1440 1080 

10. Посещение бассейна детьми в возрасте до 4-х 

лет (включительно) 
бесплатно 

11. Посещение бассейна обучающимися детьми в 

детских объединения ЦДО 

90  

12. Предоставление  большой чаши бассейна (не 

более 30 человек) 

6210 

 

13. Предоставление малой чаши бассейна (не более 

15 детей) 

2430 

2. Предоставление инвентаря в бассейне 

14. Предоставление шапочки для плавания 45  

15. Предоставление ласт  45  



 

  

16.  Предоставление доски для плавания 45  

3. Услуги спортивного зала 

17. Коллективное посещение 1100  

18. Индивидуальное посещение 210  130  

19. Проведение мероприятия 10 000  

4. Прочие услуги 

№ Наименование услуги 

(1 час) 

Стоимость (руб.) 

20. Хранение ценных вещей 20  

21. Сушка волос феном 45 

22. Предоставление лыжного комплекта (лыжи, 

ботинки, палки) 

200  

5. Услуги крытой площадки с искусственным льдом 

  Взрослый Детский 

23. Разовое посещение катка 210  160 

24. Посещение катка детьми в возрасте до 4-х лет 

(включительно) 
бесплатно 

25. Посещение катка обучающимися детьми в 

детских объединения ЦДО 

80 

 

26. Посещение катка пенсионером 

(житель Красновишерского городского округа) 

160  

27. Посещение катка инвалидом 

(житель Красновишерского городского округа) 

140 110 

28. Абонемент пенсионера (житель 

Красновишерского городского округа) на 5 

посещений 

720 - 

29. Абонемент пенсионера (житель 

Красновишерского городского округа) на 10 

посещений 

1440 - 

30. Абонемент инвалида (житель 

Красновишерского городского округа) на 5 

посещений 

630 495 

31. Абонемент инвалида (житель 

Красновишерского городского округа) на 10 

посещений 

1260 990 

32. Коллективное посещение катка (не менее 20 

человек) 

180 130 

33. Абонемент на 5 посещений 945 720 

34. Абонемент на 10 посещений 1890  1440 

35. Предоставление коньков 130  80 

36. Комплексное предоставление крытой площадки 

с искусственным льдом (ледовая арена, 

раздевалки, иные помещения): 

Муниципальный уровень 

 

 

 

10 000 



 

  

Краевой уровень 

Всероссийский уровень 

 

11 000 

12 000 

6. Предоставление спортивного и туристического оборудования, 

инвентаря 

№ Наименование услуги 

(1 сутки) 

Стоимость (руб.) 

37. Предоставление 4-местного катамарана 845 

38. Предоставление 6-местного катамарана 920 

39. Предоставление 8-местного катамарана 1080  

40. Предоставление тента 130 

41. Предоставление спального мешка 100  

42. Предоставление туристического коврика 65 

43. Предоставление вёсел (1 пара-2 штуки) 300 

44. Предоставление спасательного жилета  90  

45. Предоставление бочки пищевой 50 л. 70 

46. Предоставление лодочного мотора 1400 

47. Предоставление котелка пищевого 60 

48. Предоставление гермоупаковки 40 

 

*Стоимость утерянного, испорченного имущества МБОУ ДО ЦДО рассчитывать 

по остаточной стоимости на день утери, порчи.   


